*οἱ τῶν ὑπηρεσιῶν ὄντες Ἀθηναῖοι:* remiges qui Syracusis sibi victum quaerebant. **350 a 2**

*παρ' Ἀρχύτην:* v. annot. ad 338 c 6. **5**

*καὶ Λαμίσκον:* viri nomen in Platonis codicibus parum certum est, cum *A καὶ \*\*\* λαμίσκον, O καὶ σαλαμίσκον* puncto supra *σα* posito exhibeat. In Archytæ quæ fertur epistula apud Diogenem Laert. 3, 22 allata, qua Archytas Dionysium admonens fingitur ut Platonem libere abire permittat, præter Lamiscum etiam Photidas nominatur. Secundum aliam Archytæ quæ fertur epistulam, quam apud Diogenem Laert. 8, 80 legimus, per Lamiscum Archytas de Platonis valetudine fit certior. **b 1**

*ἐδεῖτο περὶ ἐμοῦ:* cf. Hipp. Min. 373 a *δέου ὑπὲρ ἐμοῦ.* **2**

*καὶ μηδαμῶς ἄλλως ποιεῖν:* subiectum est »Dionysium.«

*ἀπέπεμψεν ἐφόδια δούς:* de viatico cf. 1, 309 c 1 et annot. **4**  
Mirum videtur quod Plutarchus, cum in Dionis vita 20 de hoc Platonis discessu eadem fere quæ Plato narret, Platonis ipsius verba cum sua narratione parum concinere dicit: *τοιαύτην μὲν τὴν ἀποστολὴν τοῦ Πλάτωνος γενέσθαι λέγουσιν οὐ μέντοι τὰ Πλάτωνος αὐτοῦ πάνν τούτοις συνρίζει.* Rectius dicendum erat *οὐ μέντοι τὰ Πλάτωνος αὐτοῦ πάνν ἀπὸ τούτων ἀπάδει.*

*οὔτε τις ἀπέδωκεν:* additur fortasse ne quis dicere possit Platonem de Dionis pecunia aliquid sibi retinuisse. **5**

*Ἄλινα καταλαβὼν θεωροῦντα:* Olympia dicuntur anno 360, initio olympiadis 105, celebrata. Hic locus maximi est momenti ad rationem ineundam, quo tempore Plato in Graeciam reverterit. Alia erant Olympia quorum 2, 310 d mentio fit. **6**

*ἐκβολῆς ἀδίκου καὶ φυγῆς:* Dio propriis vocabulis appellat suæ sortis condicionem, quam Dionysium *μετάστασιν* putari voluisse supra 338 b dictum est. **c 3**

*βία τινὰ τρόπον:* mensae foci sacrorum societate, quamquam Plato eam se tamquam vi coactum cum Dionysio iniisse declarat, tamen fidem suam obligari profitetur. **5**

*οὔσσιτον καὶ συνέσιτον:* de hac obligatione cf. Euthyphronis opinionem Euthyphr. 4 b sq. *ἐπεξιέναι, ἐάνπερ ὁ κτείνας συνέσιτός σοι καὶ ὁμοτράπεζος ἦ.* **6**

*ὄμως οὐκ ἀπέκτεινεν, ἠδέσθη δέ:* pro ea re se gratiam habere Dionysio scribit Plato supra 340 a *ἐσώθην γάρ τοι πάλιν ἐόντι.* **d 1**

*χῶς, καὶ τούτων γε μετὰ θεὸν Διονυσίῳ χάριν εἶδέναι χρεῶν, δι . . . ἔδωκέν τι μέρος αἰδοῖ τῶν περὶ ἐμὲ πραγμάτων.*

*οὗτ' οὖν ἡλικίαν ἔχω συμπολεμεῖν:* Plato eo tempore sexagesimum septimum aetatis annum agebat.

2 *σχεδὸν οὐδενί:* v. annot. ad 324 a 4.

3 *ἀγαθόν . . . κακά:* Plato magis omnem vim omnemque armorum usum quam bellum Dionysio inferendum videtur improbare. Quae illo tempore de vi adhibenda sensit atque Dionī exposuit, etiam hoc tempore, cum a Dionis amicis ad res Syracusanas opera adiuvandas vocetur, repetenda esse existimat, quamquam iam supra dum consilium datur dicta sunt, v. praecipue 336 e sq.; eadem sententia repetitur epistula exeunte 351 c, cf. etiam 8, 352 d. In epistula quarta, quae brevi post res a Dione prospere gestas scripta est, maiorem earum rerum partem se habuisse affirmat, v. annot. ad 4, 320 a 2.